

Tarih: 12.04.2024

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

فَإِذَا فَرَغْتَ فَانصَبْ

وَإِلَى رَبِّكَ فَارْغَبْ

قَالَ رَسُولُ اللّٰهِ صَلَّى اللّٰهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

مَنْ صَامَ رَمَضَانَ ثُمَّ أَتْبَعَهُ سِنًّا مِنْ شَوَّالٍ

كَانَ كَصِيَامِ الدَّهْرِ

GÜZEL HASLETLER DEVAM ETMELİ

Aziz Mü'minler!

Yüce Rabbimizin bir lütfu olarak on bir ayın sultanı Ramazan'ı bir ay boyunca evlerimizde, sofralarımızda ve en önemlisi de gönüllerimizde misafir ettik. Bu mübarek ay ailemize, mahallemize, camimize ve hayatımızın her bir köşesine eşsiz bir güzellik ve bereket getirdi. Bizlere rahmetini ve mağfiretini bırakarak inşaallah cehennem ateşinden azad etti.

Ramazan ayı, kötü alışkanlıkların terk edilmesi ve güzel hasletlerin kazanılması için bizlere bir fırsat sundu. Ramazan ayı her yönüyle bizler için bir okul oldu. Mü'minler Kur'an'la buluştu. Oruç ibadeti günahlara karşı bir kalkan oldu. Yeme ve içmeden uzak kaldığı gibi dilimiz, elimiz ve düşüncelerimiz günahlardan da uzak durdu. Zengin-fakir, amir-memur aynı safta namaza durdu. Sadaka, zekât, fitre ve fidyelerimizle malımız berekete nail oldu. Yetimler, öksüzler ve tüm ihtiyaç sahipleri mutlu oldu. İftar sofralarıyla kardeşliğimiz, birlik ve beraberliğimiz ihya oldu. Tüm bu güzelliklerin ardından Ramazan ayı hüznümüzle bizi baş başa bırakarak son buldu.

Değerli Kardeşlerim!

Ramazan ayının hüznü dışında bizde bırakması gerek bir takım hususlar daha vardır. Onlar da yukarıda dile getirdiğim hususlardır. Bu güzellikler sadece Ramazan ayına mahsus kalmamalıdır. Yılın her bir döneminde ve hayatımızın her bir anında bu güzel hasletler bulunmalıdır. Esasında her zaman camiyle, namazla ve ara sıra dahi olsa nafîle oruçla bir bağımız bulunmalıdır. İhtiyaç sahibi insanlara karşı her zaman bir ilgimiz olmalıdır. Güzel bir ahlâka ve güzel bir kulluğa sahip olmak için son nefes anımıza kadar bir gayret olmalıdır. Nitekim bir gün Peygamber Efendimiz (s.a.s)'e “Allah katında amellerin en makbulü hangisidir?” diye soru soruldu. Efendimiz (s.a.s) de “Az da olsa devamlı olanıdır”¹ cevabını verdi. Hutbemin başında okuduğum ayet-i kerimelerde de Yüce Rabbimiz; “O halde önemli bir işi bitirince hemen diğerine koyul. Ve yalnız Rabbine yönel”² buyurarak mü'minlerin iyilikler konusunda yorulmaması ve bıkmaması gerektiği ifade edilmiştir.

Muhterem Müslümanlar!

Ebû Eyyûb el-Ensârî'nin (r.a) naklettiğine göre, Rasûlullah (s.a.s) şöyle buyurmuştur: “Her kim Ramazan orucunu tutar, sonra buna Şevval ayında altı gün daha eklerse bütün yıl oruç tutmuş gibi olur.”³ Peygamber efendimiz bu hadisiyle, Ramazan ayının hemen akabinde dahi ibadet hayatımızı canlı tutmamız ve alıştığımız güzelliklerin devam etmesi gerektiğini vurgulamıştır. Öyleyse geliniz Ramazanda kazandığımız güzel hasletleri bundan sonra da devam ettirelim ve son nefes anımıza kadar da kaybetmeyelim. Yüce Rabbimizin şu emrine kulak vererek hutbemizi bitirelim:

“Ölüm sana gelip çatıncaya kadar Rabbine kulluğa devam et!”⁴

¹ Müslim, Salâtü'l-müsafirin, 216.

² İnşirah, 94/7-8.

³ Müslim, Sıyâm, 204.

⁴ Hicr, 15/99.